
کلک مرغابی و شوک تراپی دولت 
به بازنشستگان؟!

»هر دم از این باغ بری می‌رسد تازه‌تر از تازه‌تری می 
رسد«! مصداق این ضرب المثل، عملیات روانی و 
وارد کردن شوک‌های اساسی به بازنشستگان تأمین 
اجتماعی است که آن‌ها را نگران نموده و گویا 
عده‌ای در دولت وظیفه‌اشان این است تا مدام تن 
این بندگان خدا  را بلرزاند که استرس و اضطراب با 

زندگیشان عجین شود.
دولت‌ها از ابتدای انقلاب تاکنون بیش از یکهزار 
میلیارد تومان به سازمان تأمین اجتماعی بابت 
تعهداتشان بدهکار بوده و هستند. در دولت 
سیزدهم با فشار سازمان حسابرسی، 300 همت از 
این بدهی را کسر نمودند و میزان بدهی دولت را 
به سقف 700 همت رساندند! که حالا هم حاضر 

نیستند این بدهی را بپردازند.
در بودجه سال1403 مصوب شده که دولت در این 
سال مبلغ 130همت آن را بپردازد که همان دولت 
سیزدهم مبلغ 32همت از این مبلغ پرداخت شده 
اما دولت چهاردهم تاکنون که در ماه‌های پایانی 
سال قرار داریم، ریالی از بدهی 98همتی مصوب 

قانون بودجه کشور را نپرداخته است.
اما نکته‌ای که اینک به بیش از  14میلیون بیمه 
شده و بخصوص 4 میلیون بازنشسته و مستمری 
بگیر شوک شدید وارد کرده است این است که چند 
روز پیش هیات دولت طی مصوبه‌ای اعلام نموده که 
»سهام متعلق به سازمان‌های بازنشستگی کشوری، 
لشکری و تأمین اجتماعی و شرکت‌های تابع آن 
تا پایان آذر ماه 1405 واگذار شود! )حالا به چه 

کسانی می‌خواهند واگذار کنند فقط خدا می‌داند!(
نکته شوک دهنده و نگران کننده اینجاست که 
دولت نه تنها نمی‌خواهد بدهی‌های کلان خود را به 
سه صندوق اصلی بازنشستگی بپردازد و تسویه کند 
بلکه در کمال تأسف و تعجب برای فروش »اموال 
طلبکاران« نیز برنامه زمان بندی مصوب و ابلاغ 
کرده است! مشکل اساسی اینجاست که با توجه 
به بدهی سنگین دولت به این صندوق‌های زیانده و 
در مرز ورشکستگی، موجودی این صندوق‌ها برای 
پرداخت بازنشستگان کافی نیست و حتی فروش 
این سهام حتی به شکل موقت و مقطعی هم 
نمی‌تواند هزینه پرداخت مستمری بازنشسته‌ها را 
جبران کند که در نهایت هم ناترازی صندوق‌ها به 

قوت خود باقی خواهد ماند!  
نکته تأسف بار و مشکل زا در آینده اینجاست که 
در برنامه هفتم توسعه، چندین بار به پرداخت 
بدهی‌های دولت به پیمانکاران، نظام بانکی و بانک 
مرکزی در قالب اوراق بهادار اشاره شده است و 
حتی در برنامه آمده که دولت اصل و فرع اوراق 
را تضمین و آن را به پیمانکاران و بانک‌ها بدهد 
یعنی بدهی‌های خود را از طریق بهادارسازی صاف 
کند اما چنین حکمی برای تأمین اجتماعی دیده 
نشده است و معلوم نیست چرا نمایندگان مجلس به 
این مهم توجه نکردند که این معضل در سال آینده 

گریبان خودشان را خواهد گرفت. 
به دلیل اینکه دولت طی سال‌های گذشته کسری 
بودجه مزمن شده بود، در کنار سازمان خصوصی 
سازی، مرکزی تحت عنوان »مرکز مدیریت بدهی‌ها 
و دارایی‌های مالی عمومی« ذیل وزارت اقتصاد راه 
اندازی کرد تا بتواند بدهی‌های دولت را کنترل کرده 
و اجازه ندهد سقف آن از یک عدد مشخص فراتر 
برود. یکی از دلایلی که دولت مدام طلب‌کاران خود 
را با قاعده نرخ مرکب مقایسه و بر بروزرسانی بدهی 
خود با نرخ ساده بهره همراهی می‌کند، این است که 
هرساله بدهی‌های دولت به تأمین اجتماعی صدها 
هزار میلیارد تومان افزایش می‌یابد. لذا اگر به نرخ 
واقعی بدهی را بروزرسانی نکند، دستش باز خواهد 

بود که دوباره خود را بدهکار کند. 
دولت با فروش اموال خود به بخش خصوصی به‌جای 
تسویه بدهی خود از طریق تهاتر سهام این اموال، در 
شیوه جدید نظم و نسقی به طلب‌های خود می‌دهد، 
اما این تأثیری در تصمیم دولت در پرداخت یا 
نپرداختن بدهی خویش ندارد. این بدیهی است 
که محاسبات ما درباره بدهی‌های دولت به تأمین 
اجتماعی توسط دولت پذیرفته نمی‌شود، اما از سال 
۱۳۸۹ به این سو، حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان به 
قیمت آن روز به حساب دولت، خدمات انجام داده 
شده است اما حسابرس دولت آن را قبول ندارد! لذا 
وجود مواردی از این دست دیگر نمی‌تواند مصداق 
اختلاف جزئی در شیوه محاسبات قلمداد شود و 

باید تکلیف آن‌ها معین شود. 
با توجه به اینکه »دولت به جای واگذاری اموال خود 
به تأمین اجتماعی برای پرداخت بدهی، خدمات 
خود و شرکت‌های دولت را به تأمین اجتماعی و 
شرکت‌های آن تهاتری و رایگان کند«، اصولی‌ترین 
اقدام مورد انتظار از نظر ما، واگذاری سهام شرکت‌های 
سودآور دولتی به سازمان تأمین اجتماعی در اسرع 
وقت است. اما ممکن است دولت در این مسیر انواع 
و اقسام بهانه‌ها را بیاورد و باز هم دست به خصوصی‌ 
سازی‌هایی هم بزند! اما راه‌ حل دیگر این است، 
خدماتی که خود دولت یا شرکت‌های طرف قرارداد و 
وابسته به آن به شرکت‌های شستا و مؤسسات تامین 

اجتماعی می‌دهد، تهاتری و رایگان شود.
ای کاش وقتی که آقای پزشکیان گردنش را در 
گروی تحقق وعده هایش گذاشته است خودش 
شخصاً به این مسئله ورود کند و مانع سنگ 
اندازانی که در دولت به دنبال ایجاد نارضایتی و 
کشاندن بازنشسته‌ها به خیابان هستند بر سر جای 

خود بنشاند!

نکته‌سنج!

بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی در 
دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ملّی 
بزرگداشت یک هزار و هشتصد و هشتاد 
شهید کاشان که در تاریخ ۲۶ دی ۱۴۰۳ 
برگزار شده بود، 4 بهمن در محل برگزاری 

همایش در کاشان منتشر شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، 
کاشان را در طول تاریخ عالم‌پرور، فقیه 
پرور، مبارزپرور و هنرپرور خواندند و 
با گرامیداشت یاد چهره‌های مبارز با 
استعمارگران انگلیسی، که از این شهر 
مرحوم  عالمِ شجاع  به‌خصوص  برخاستند 

آیت‌الله کاشانی گفتند: کاشان علاوه بر 
ممتاز بودن در علم، هنر و دلبستگی به 
اهل‌بیت)ع( در دفاع مقدس و برخی حوادث 
دیگر انقلاب نیز خوش درخشید و نشان داد 
که پرورش انسان‌های مبارز و با شهامت در 

این منطقه استمرار دارد.
ایشان به نمایش درآوردن خصوصیات 
رفتاری شهدا در آثار فرهنگی و هنری 
را ضروری خواندند و افزودند: ویژگی‌ها و 
خصوصیات رفتاری برجسته‌ای همچون 
فداکاری شهدا، عبادت  و  ازخودگذشتگی 
و تضرع خالصانه رزمندگان جوان به درگاه 

پروردگار و احترام و غیرت آنها به شعارهای 
اسلام و انقلاب، نیاز همیشگی ملت است که 
انتقال آن روحیات صرفاً با کار هنری و تولید 
آثار با کیفیتی مانند فیلم، شعر و نقاشی 
امکان‌پذیر است. نشان دادن صبر و شکر 
مادران شهدا، موضوع دیگری بود که رهبر 
انقلاب با تأکید بر به تصویر کشیدن آن با 
ابزارهای هنری، گفتند: صبر و شکر مادری 
که فرزند یا فرزندان خود را در راه خدا داده 
است، قابل توصیف نیست اما نشان دادن 
این درس‌های اعجاب‌آوردر قالب کارهای 

هنری ممکن است.
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رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ملیّ شهدای کاشان: 

انتقال روحیات و خصوصیات شهدا فقط با کار هنری امکان‌پذیر است

پخشان عزیزی، عضو گروهک تروریستی پژاک، این 
روزها به سوژه‌ محبوب رسانه‌های تجزیه‌طلب خارج 
نشین تبدیل شده‌ و از او با عنوان مددکار ضد داعش 

یاد می‌کنند.
»پخشان عزیزی؛ زندگی و مددکاری میان جنگ‌زدگان 
داعش« این تیتر اصلی رسانه بی بی سی فارسی است 
که بلافاصله پس از تایید حکم اعدام پخشان عزیزی در 

سایت خود منتشر کرده است.
پخشان عزیزی، متولد ۱۳۶۳ در سنندج و اهل 
مهاباد، است و از دهه ۸۰ ارتباطات خود را با گروهک 
تروریستی دموکرات کردستان ایران برقرار می‌کند. او در 
جریان اغتشاشات سال ۱۳۸۸، به همراه چند نفر دیگر 
با هدایت حزب دموکرات کردستان از مرز مریوان خارج 
 WADI شده و به بهانه شرکت در کلاس‌های موسسه
)نهادی وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی برای آموزش 
زنان در زمینه ایجاد آشوب و نافرمانی مدنی( در رانیه 

عراق ملاقات‌هایی انجام می‌دهد. 
در آنجا برای راه‌اندازی اغتشاش در دانشگاه‌های ایران 
آموزش می‌بیند.پس از بازگشت، او در اغتشاشات 
دانشگاه تهران به بهانه اعدام احسان فتاحیان، 
عضو کومله، نقش فعالی ایفا می‌کند و به دنبال 
این ماجرا دستگیر و پس از مدتی آزاد می‌شود. 
و در سال ۱۳۹۳، به صورت غیرقانونی از کشور 
 خارج شده و به گروهک‌های تروریستی پ.ک.ک 

و پژاک می‌پیوندد.
پخشان سپس در شاخه زنان پژاک )کژار( سازماندهی 
شده و به آموزش‌های تروریستی و نظامی می‌پردازد. 
پس از اغتشاشات ۱۴۰۱، پژاک با هدف فعال‌سازی 
مجدد دانشگاه‌ها، کادرهای زن خود را به ایران اعزام 
می‌کند.پخشان عزیزی نیز در تیرماه ۱۴۰۲ به صورت 
غیرقانونی از مرز پاوه وارد کشور شده و با هدف هدایت 
هسته‌های تشکیلاتی و ایجاد ناآرامی در دانشگاه‌ها، 
به تهران و البرز می‌رود. او با خانواده حدیث نجفی 
نیز دیدار می‌کند و در نهایت توسط نیروهای امنیتی 

دستگیر می‌شود.
 روایت رسانه های ضد ایرانی خارج نشین

 از پخشان عزیزی چیست؟
نکته جالب ماجرا اینجاست که رسانه‌های فارسی‌زبان 
غربی موجی را علیه تأیید حکم اعدام یک عضو گروهک 
پژاک به راه انداخته‌اند و با انتشار تصاویری لطیف و 
مظلومانه از او تلاش می‌کنند با معرفی او به عنوان یک 
مددکار اجتماعی و با سوءاستفاده از جنسیت زنانه‌اش، 
هویت تروریستی او و عضویتش در پژاک را بپوشانند. 
او پخشان عزیزی است، زنی که به تازگی حکم اعدام 

او در دیوان عالی تأیید شده است. سایت رادیو فردا، 
وابسته به دولت امریکا درباره این زن و سابقه فعالیتش، 
ضمن معرفی او به عنوان »فعال حقوق زنان و مددکار 
اجتماعی« می‌نویسد: »پخشان عزیزی، نخستین بار 
سال ۸۸ در جریان تجمع اعتراضی دانشجویان کرد 
دانشگاه تهران به اعدام احسان فتاحیان )زندانی سیاسی 
در کردستان( بازداشت شد. او پس از چهار ماه بازداشت 

با قرار وثیقه از زندان آزاد شد. 
خانم عزیزی در آن زمان دانشجوی رشته علوم اجتماعی 
گرایش مددکاری دانشگاه علامه طباطبایی در تهران 
بود.«رادیو فردا در ادامه از حضور او در شمال سوریه 
در سال ۹۳ و در جریان جنگ سوریه برای کمک 
به جنگ زدگان می‌نویسد: »او که هیچ فعالیتی در 
واحد‌های نظامی نداشت، برای کار در حوزه مددکاری 
زنان به کمپ‌های آوارگان می‌رفت و به زنان و کودکان 

آسیب‌دیده کمک می‌کرد.«
تأکید بر اینکه عزیزی هیچ فعالیتی در واحد‌های نظامی 
نداشت، جالب توجه است؛ چه آنکه تصاویر پخشان 
عزیزی با لباس نظامی و مشخصاً پوشش گروهک 
تروریستی پژاک در رسانه‌های خود این گروهک موجود 
است. نکته جالب دیگر اینکه این ویدئو‌ها گرچه مربوط 
به شبکه تلویزیونی خود پژاک است، اما در رسانه‌های 
فارسی زبان غربی خبری از این تصاویر نیست و تلاش 
شده تصاویری لطیف با لباس شخصی زنانه از عزیزی 
منتشر شود که البته کم و نایاب و بی‌کیفیت است. 
چون او از قضا خلاف تأکیدی سایت رادیو فردا داشته، 
در واحد‌های نظامی و در فضایی امنیتی و محرمانه 
 فعالیت می‌کرده است و تصاویر لطیف چندانی از او 

موجود نیست.
بی بی سی فارسی نیز در یک مطلب نامشخص، فردی 
که هیچ هویتی از او مشخص نیست را هم بند پخشان 
عزیزی روایت می‌کند و می‌گوید که »پخشان همیشه 
می‌گفت کار در هر کجای خاورمیانه آسیب‌های یکسانی 
دارد. فقط مکان و شیوه‌ها متفاوت است. خودکشی و 
خودسوزی زنان تا به بردگی کشاندن جنسی آنان توسط 
مرتجع‌ترین گروه‌ها با نام داعش در کشورهای منطقه 

یکسان است.«
حالا تصاویر جدید منتشر شده از پخشان عزیزی 
نشان می‌دهد که مدد کار اجتماعی مورد ادعای ضد 
انقاب، از عناصر مسلح گروهک تروریستی پژاک 
می‌باشد.همچنین از پخشان عزیزی تصاویری موجود 
است که نشان می‌دهد در لباس پژاک در تلویزیون 
 آرین تی وی حاضر شده و مفاهیم تجزیه طلبانه را 

تئوریزه می‌کند.

پخشان؛ مددکار یا تروریست پژاکی!
قانون مجلس برای ساماندهی مسکن و سامانه ملی 
املاک و اسکان، می‌توانست بحران مسکن را مهار کند 
اما به دلیل مقاومت برخی دستگاه‌های دولتی ناکام 

مانده است.
به گزارش فارس خانه‌های خالی و اجرا نشدن قانون 
ساماندهی املاک، به یکی از پیچیده‌ترین معضلات بازار 
مسکن تبدیل شده است. سامانه ملی املاک و اسکان که 
با هدف شناسایی املاک خالی و افزایش شفافیت طراحی 
شده بود، به دلیل عدم همکاری برخی دستگاه‌ها به 
نتیجه نرسیده است. این وضعیت باعث شده که احتکار 

خانه‌ها و افزایش قیمت‌ها همچنان ادامه داشته باشد. 
خانه‌های خالی و نبود شفافیت در بازار مسکن، نتیجه 
عدم اجرای کامل قانون ساماندهی املاک است. سامانه 
ملی املاک و اسکان با هدف شناسایی این املاک و 
کنترل بازار راه‌اندازی شد. اما دستگاه‌هایی که موظف به 
ارائه اطلاعات و همکاری بودند، با مقاومت و بهانه‌هایی 
نظیر حفظ محرمانگی اطلاعات، از وظیفه قانونی خود 
سر باز زده‌اند. این کوتاهی‌ها در نهایت باعث افزایش 

بحران مسکن و اجاره‌بها شده است.
چه کسانی مسئولند؟ 

احتکار خانه‌های خالی و رشد تقاضای کاذب در بازار، 
موجب شده قیمت مسکن و اجاره‌بها به شکلی بی‌سابقه 
افزایش یابد. در این شرایط، شفافیت اطلاعات و عرضه 
خانه‌های خالی می‌تواند به کنترل قیمت‌ها کمک کند. 
اما کوتاهی دستگاه‌ها نه‌تنها این مشکل را حل نکرده 

بلکه موجب ناامیدی مردم از اجرای قانون شده است.
ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی می‌گوید که طبق قانون ساماندهی 
مسکن، تمامی دستگاه‌ها باید خدمات خود را مشروط 
به ثبت اطلاعات در سامانه اماک کنند، اما برخی از 
آن‌ها به بهانه‌های مختلف از همکاری خودداری می‌کنند 

و عملًا این سامانه را ناکارآمد کرده‌اند.
قانونی که روی کاغذ مانده است

قانون ساماندهی مسکن با هدف کاهش بحران مسکن 
و ایجاد شفافیت چندین سال پیش تصویب شد. در 
پی آن سامانه ملی املاک و اسکان به‌عنوان ابزاری 
برای جمع‌آوری اطلاعات و شفاف‌سازی بازار مسکن 
ایجاد شد. اما از همان ابتدا مقاومت برخی دستگاه‌ها 
و بهانه‌هایی نظیر نگرانی از حفظ محرمانگی اطلاعات، 

اجرای کامل این قانون را با مشکل مواجه کرده است.
*نظر موافقان و مخالفان چیست؟

موافقان سامانه ملی املاک معتقدند که این سامانه 
می‌تواند با شفاف‌سازی اطلاعات، خانه‌های خالی را به 
بازار عرضه کند و از سوداگری جلوگیری کند. به گفته 

مرتضی بخشی‌پور، نماینده مجلس، شناسایی دقیق 
خانه‌های خالی و اعمال مالیات بر آن‌ها باعث کاهش 

انگیزه‌های احتکار می‌شود.
در مقابل، مخالفان به نگرانی‌های مرتبط با حریم 
خصوصی و امنیت اطلاعات اشاره می‌کنند. آن‌ها 
همچنین نبود زیرساخت‌های اجرایی کافی و 
پیچیدگی‌های فنی را از موانع اصلی اجرای این 
سامانه می‌دانند. برخی افراد بیش از ۱۰۰۰ خانه خالی 
دارند!علی‌رغم عملکرد نامناسب برخی دستگاه‌ها در 
اتصال به سامانه ملی املاک و اسکان، به نظر می‌رسد 
که مردم همکاری بسیار خوبی در ثبت اطلاعات خود 

در سامانه ملی املاک داشته‌اند.
به گفته حسینی، مدیر سامانه ملی املاک و اسکاندر 
روزهای گذشته، حدود ۱۶ هزار اقامتگاه اصلی به‌طور 

روزانه توسط مردم در سامانه ثبت می‌شد. 
اما با اتصال خدمت صدور و تعویض دسته چک بانک 
مرکزی و همچنین اطلاع‌رسانی و پیگیری‌های رسانه 
ملی، این رقم به ۴۵ هزار ثبت اقامت در روز افزایش 
یافته است که رشد تقریبی سه برابری را نشان می‌دهد.«
بر همین اساس طبق اعلام مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن، 
۳ شخص حقوقی و ۷ شخص حقیقی مالک تعداد زیادی 
از املاک هستند و برخی افراد بیش از ۱۰۰۰ ملک 
دارند.وی ادامه می‌دهد که هزاران خانه خالی عمدتاً 
نوساز در کشور وجود دارد که باید به بازار عرضه شوند.

 مقاومت دستگاه‌ها در اتصال به سامانه
 نه‌تنها تخلف بلکه جرم است

آمار بالای خانه‌های خالی نشان می‌دهد که بخش زیادی 
از بازار مسکن کشور در احتکار عده‌ای محدود است. 

از سوی دیگر، مقاومت دستگاه‌هایی مانند سازمان ثبت 
اسناد و املاک در ارائه اطلاعات، اجرای این قانون را 
به تعویق انداخته است. حجت الاسلام پژمانفر، رئیس 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، تأکید می کند که » مقاومت 
برخی دستگاه‌ها در اتصال به سامانه نه‌تنها تخلف بلکه 
جرم است و این‌که برخی دستگاه‌ها هنوز به سامانه 
متصل نشده‌اند، نشان‌دهنده ضعف اجرای قانون است 
و کمیسیون اصل ۹۰ به جد این موضوع را پیگیری 
خواهد کرد.« وی راهکار اصلی را در تشکیل فوری 
کارگروه تعامل‌پذیری می‌داند. این کارگروه وظیفه دارد 
هماهنگی و رفع موانع اجرایی میان دستگاه‌ها را تسهیل 
کند. با تشکیل این کارگروه، بهانه‌هایی همچون نگرانی 
از محرمانگی یا هزینه‌های فنی بررسی و برطرف می‌شود.
همچنین قوانین موجود برای رفع نگرانی‌های امنیتی و 
اجرایی کافی هستند، اما در صورت نیاز، می‌توان قوانین 

را بازنگری کرد تا موانع احتمالی برطرف شود.

مسئول توقف قانون مجلس برای حل بحران مسکن کیست؟

فرمانده نیروی دریایی سپاه، اهداف اصلی رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ 
را انتقال پیام صلح و دوستی برای کشورهای همسایه و برقراری امنیت در 

آب‌راه‌های بین المللی اعلام کرد.
دریادار علیرضا تنگسیری با بیان ویژگی‌های رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ 
نیروی دریایی سپاه پاسداران که در آب‌های خلیج فارس و استان‌های بوشهر و 
خوزستان در حال برگزاری است، گفت: رزمایش اقتدار پیامبر اعظم )ص( ۱۹ 
در مناطق شمالی و میانی خلیج فارس و در سه منطقه نیروی دریایی سپاه در 

حال برگزاری است.
وی با بیان اینکه این رزمایش حامل پیام صلح و دوستی برای کشورهای همسایه 
است، تاکید کرد: قادریم امنیت منطقه حساس خلیج فارس را همراه کشورهای 
همسایه خلیج فارس تامین و در مقابل هرگونه تهدیدی قاطعانه ایستادگی کنیم.
وی افزود: پیام دیگر این رزمایش برای کشورهای فرامنطقه‌ای است تا بدانند 
حضورشان در این منطقه مخل برقراری امنیت است و نمی‌توانند امنیت پایدار 

در این منطقه حساس ایجاد کنند. فرمانده نیروی دریایی سپاه یادآور شد: 
برقراری امنیت آبراه‌های بین‌المللی اعم از امنیت کشتیرانی و اقتصادی منطقه 
یکی دیگر از اهداف این رزمایش است. وی با بیان اینکه در این رزمایش از 
تکنولوژی‌های جدید رونمایی می‌شود، تصریح کرد: هرسال و در هر رزمایش، 
شناورها و تکنولوژی‌های جدیدی وارد رزمایش می‌شود و اکنون در این رزمایش 
از شناورهای با سرعت  ۷۵ و ۹۰ نات با قابلیت شلیک موشک، همچنین 

مین‌های پرتاب‌شونده بهره‌برداری خواهد شد.
دریادار تنگسیری تصریح کرد: کشورهای متخاصم و دشمنان ملت عزیز ایران 

اسلامی بدانند ما با اقتدار و شجاعت در مقابل زورگویی‌های آنان خواهیم ایستاد 
و نقشه‌های شوم‌شان را با مشت محکم، نقش بر آب خواهیم کرد.

عملیاتی‌شدن فناوری پهپاد نقطه‌زن در نیروی دریایی سپاه
فناوری پهپاد نقطه‌زن در روز نخست برگزاری رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۹ 

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، عملیاتی شد.
رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۹ نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با نام شهید والامقام »حسین منجزی« در آبهای نیلگون خلیج فارس و در 
استان‌های بوشهر و خوزستان در حال برگزاری است. در ادامه برگزاری رزمایش 
پیامبر اعظم )ص( ۱۹ نیروی دریایی سپاه، اژدری که از یک زیر سطحی 
هوشمند سپاه شلیک شده بود به هدف اصابت کرد. برُد و ماموریت این اژدر و 

زیر دریایی هوشمندی که آن را شلیک کرده بود، محرمانه است.
همچنین در ادامه روز نخست برگزاری این رزمایش، فناوری پهپاد نقطه زن 

عملیاتی شد؛ در ادامه موشک‌های شناوری سطح به سطح نیز شلیک شدند.

آغاز رزمایش نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس

جزئیات رونمایی از تکنولوژی‌های جدید

فرهاد خادمی

سردار سلامی: 
استعفای مقامات صهیونیست

نشانه شکست آنها در جنگ غزه است
فرمانده کل سپاه استعفای مقامات نظامی صهیونیست‌ها پس از پایان جنگ غزه 
را نشانه بارز شکست آنها در جنگ غزه خواند و گفت؛ اگر غزه می‌شکست اسلام 

آسیب می‌دید و وقتی غزه پیروز شد یعنی اسلام پیروز شد.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در اجلاسیه ۱۸۸۰ شهید کاشان که در 
مصلای این شهر برگزار شد، اظهار کرد؛ کاشان سرزمین ایمان، ادب، جهاد و 

شهادت است و مفتخریم در شهر کاشان با این خصوصیات ویژه حضور داریم.
وی با اشاره به نقش مردم کاشان در دوران دفاع مقدس، عنوان کرد: بهترین، 
زیباترین و کامل‌ترین توصیف از شخصیت کاشان از رهبر معظم انقلاب بیان 

شده و توصیفات معظم له درباره کاشان عمیق و دقیق بود. 
سرلشکر سلامی تصریح کرد: سخت‌ترین ایثار و گذشت در زندگی و بالاترین 
ازخودگذشتگی بدرقه کردن یک جوان برای اعزام به میدان جهاد است و دل 

کندن از فرزند در اوج جوانی کاری بسیار بزرگ است.

فرمانده کل سپاه تاکید کرد: کافران برای مسلمانان آتش‌های سخت برافروخته‌اند 
و هیچ چیز آتش این فتنه‌ها را نمی‌تواند خاموش کند. تمام جنگ‌هایی که 
دشمنان با میدان داری آمریکا و رژیم صهیونیستی انجام شده در سرزمین‌های 
اسامی بوده و آنها خانه‌های مسلمانان را ویران و زنان و مردان را کشتند و 

کودکان خردسال را از بین بردند.
سرلشکر سامی افزود: ما به برکت ولایت و تبعیت از ولایت فقیه و عشق 
آگاهانه مردم به ولایت در میان آتش‌های سخت زندگی امن و آرامی را در عصر 
تحریم‌های اقتصادی، تبلیغات ضد دینی و فشارهای گوناگون داشته باشیم و از 
هویت، ملیت و تاریخ، استقلال و امنیتمان دفاع کنیم. ما هیچگاه عقب ننشستیم 

و از تهدید و ارعاب دشمن نترسیدیم.
فرمانده کل سپاه با اشاره به دشمن شناسی و بصیرت ملت ایران، یادآور شد: 
ملت ایران اهل عبادت، اعتکاف، جهاد و محراب هستند و تا این‌ها هست هیچ 

قدرتی نمی‌تواند ایران را بشکند.
وی با اشاره به ابعاد پیروزی حماس و جهاد اسامی بر دشمن صهیونیستی با 
وجود ویرانی ظاهری غزه و گرسنگی و تشنگی مردم فلسطین، اضافه کرد: زمین 
میدان غلبه کفار بر مومنان نیست حتی اگر همه مومنان شهید شوند و نمونه آن 
را در واقعه عظیم کربلا دیدیم. در میدان غزه آن‌ها که با قلب‌های محکم ماندند 

پیروز شدند و در سرزمین‌های اشغالی قلب‌ها متلاشی شد.

سرلشکر سامی با اشاره به استعفای مقامات نظامی پس از پایان جنگ غزه 
تاکید کرد: این نشانه بارز شکست صهیونیست‌ها در جنگ غزه است. اگر غزه 
می‌شکست اسلام آسیب می‌دید و وقتی غزه پیروز شد یعنی اسلام پیروز شد و 

این مقاومت الهام بخش مسلمانان است.
فرمانده کل سپاه اضافه کرد: آمریکا، اسراییل و انگلیس با هم متحد شدند تا 

یک ملت بی دفاع را بشکنند، اما ملت فلسطین با عظمت ایستاد و پیروز شد.
وی با بیان اینکه در برابر دشمن عقب ننشستیم و هرگز در هیچ نقطه‌ای کوتاه 
نیامدیم و نه از حصر اقتصادی دشمن نگران شدیم و نه از تهدید و ارعاب نظامی 
او، تصریح کرد: رویدادهای اخیر نشان داد که خون بر شمشیر پیروز است و ملت 

فلسطین در نبرد با صهیونیست‌ها پیروز شدند. 
سرلشکر سلامی تصریح کرد: مردم ایران صاحب قلب‌های مطمئن، دل‌های آرام 
و قدم‌های ثابت هستند. آنان اهل تعقل، تفکر و تفقه‌اند و دشمن را به خوبی 
می‌شناسند. هیچ تبلیغات، دروغ‌پردازی، شایعه‌افکنی یا ارعابی نمی‌تواند این 
ملت را تحت تأثیر قرار دهد. مردم ایران اهل اعتکاف، عبادت، سنگر و محراب‌اند 
و این ایمان و توکل به خداوند، آنان را شکست‌ناپذیر کرده است. وقتی مردمی با 
ایمان زندگی کنند، به خداوند توکل داشته باشند و رضوان الهی را معیار زندگی 
خود قرار دهند، از هیچ قدرتی ترس نخواهند داشت. این تاریخ این حقیقت را 

به ما می‌گوید.


